Дело № 2-1216-2608/2024
УИД 86MS0063-01-2024-001918-19
РЕШЕНИЕ
именем Российской Федерации
(резолютивная часть)
город Сургут                                                                           2 апреля 2024 года
         Мировой судья судебного участка № 8 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Романова И.А., при секретаре судебного заседания Солодовниковой Л.Н.,
 рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску общества с ограниченной ответственностью Профессиональная коллекторская организация «Региональная Служба Взыскания» к Перлову Виталию Борисовичу о взыскании задолженности по договору займа,  судебных расходов,
Руководствуясь ст.ст. 194-199 ГПК РФ, мировой судья
решил:
В удовлетворении исковых требований общества с ограниченной ответственностью Профессиональная коллекторская организация «Региональная Служба Взыскания»  к Перлову Виталию Борисовичу о взыскании задолженности по договору займа №6832640004 от 13.10.2020 отказать в связи с истечением срока исковой давности.
Разъяснить сторонам, что заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано в Сургутский городской суд Ханты-Мансийского автономного округа-Югры в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме, путём подачи апелляционной жалобы через мирового судью судебного участка № 8 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута Ханты-Мансийского автономного округа-Югры.
Мировой судья                                                                        И.А.Романова
...